

## redaktören har ordet

# Varför ingen press på Marocko?

I 16 års tid och var sjätte månad har FN:s säkerhetsråd långsamt och minutiöst förhindrat och försvårat att internationell lag och rätt i enlighet med FN-stadgan utövas i Västsahara.

Västsaharierna har rätt till självbestämmande och självständighet. Frågan behandlas varje år i FN:s fjärde utskott, avkoloniseringsutskottet. Marocko har ingen rätt till Västsahara. Att västsaharierna förvägras sin rätt till självbestämmande samtidigt som FN öser in pengar i FN-styrkan Minurso, som sedan 1991 finns på plats i de ockuperade delarna av Västsahara, är häpnadsväckande.

För första gången nämns nu i generalsekreterarens rapport att situationen i det ockuperade Västsahara inte är den bästa. Då har västsharierna i årtal misshandlats, fängslats, torterats, "försvunnit" och dödat utan reaktion från FN.

**I stället för att tvinga Marocko** att genomföra den folkomröstning om Västsaharas självständighet som FN beslutade för 16 år sedan, tvingar man nu Polisario in i förhandlingar med en ockupant som i två års tid förklarar att man inte tänker acceptera ett självständigt Västsahara.

I detta läge är det naturligtvis avgörande att länder som Sverige inom FN och EU bevakar och försvarar västshariernas rätt till självständighet. Hur kommer den svenska regeringen att agera? Kommer man att stillatigande se på hur Frankrike, USA och Spanien får sina politiska intressen tillgodosedda i stället för att försvara internationell rätt?

Att inte försvara folkrätten och internationell lag kan leda till anarki och i förlängningen kanske terrorism.

**Vid de europeiska liberala ungdomsförbundens konferens** i Berlin i april antogs en resolution som uppmanar alla Europas länder och EU-länder att erkänna den västshariska staten SADR. Det är

utmärkt. Vid en konferens i EU-parlamentet i april försvarade dessutom den svenska EU-ministern Cecilia Malmström den förra svenska regeringens vägran att under teckna EU:s fiskeavtal med Marocko

Situationen i de ockuperade delarna av Västsahara är fortsatt mycket svår. Inte bara vuxna utan också barn och ungdomar fängslas och misshandlas av den marockanska ockupationsmakten. Vilka tankar har de om FN och omvärlden?



Lena Thunberg,  
redaktör för Västsahara